
 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 

ŠVIETIMO CENTRAS 
 

Biudžetinė įstaiga, Pakalnės g. 6A, 76293 Šiauliai, tel. 8 699  60063, 

el. p. sv.centras@siauliai.lt, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  

įm. kodas 300056938 
 

 

Ugdymo įstaigų vadovams                                                           2022-09-26  Nr. S-304 

 

                                                                                                                                                                         

DĖL MENTORIŲ RENGIMO PROGRAMOS 

 

  Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centras įgyvendina Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos švietimo skyriaus inicijuotą ir finansuojamą programą ,,Švietimo įstaigų vadovų 

mentorių rengimas” ir kviečia patyrusius Šiaulių miesto ugdymo įstaigų vadovus tapti pradedančiųjų 

vadovų mentoriais ir vykdyti trumpalaikę  mentorystę (iki 6 mėn.).  

  Programa įgyvendinama 3 etapais. 

  I etapas.  2022 m. spalio-lapkričio mėn. vyks 4 seminarai būsimiems mentoriams pagal 

kvalifikacijos tobulinimo programą ,,Švietimo įstaigų vadovų mentorių rengimas” (60 val.), kuriuos 

ves žinomi šalies mokslininkai, koučeriai ir kiti specialistai. Numatomos šios temos ir datos: 

1. ,,Vadovavimas sukrėtimų ir pokyčių laikais”: spalio 7 d., lektorė - dr. N. Mažeikienė, 

sociologė, lyčių ir feminizmo studijų ekspertė, VDU Socialinio darbo katedros profesorė. 

2. ,,Tarnaujanti lyderystė stiprios komandos formavimui“: spalio 19 d., lektorė - dr. A. 

Miniotaitė, sertifikuota ICC koučingo trenerė Baltijos šalims, UAB „Alisa Management Laboratory“ 

įkūrėja.  

3. ,,Mentorystė, konsultavimas ir komunikacija“: lapkričio 11 d. D. Kraskauskienė, 

Tarptautinės koučingo federacijos (ICF) akredituota koučerė.  

4. ,,Pradedančiojo vadovo  savaiminio (savivaldaus) mokymosi stimuliavimas“: lapkričio 25 

d., lektorius -  dr. L. Degėsys, VDU docentas, poetas, filosofas, visuomenės veikėjas.  

  Planuojami įtraukūs mokymo metodai ir minimalūs savarankiški darbai. Baigę šią programą 

mentoriai gaus kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimą, patvirtinantį dalykinių ir socialinių  mentoriaus 

kompetencijų įgijimą ir taps Šiaulių miesto ugdymo įstaigų mentorių tinklo nariu.  

  II etapas. 2022 m. gruodžio mėn. (dieną bus tikslinama) vyks metodinė-praktinė 

konferencija ,,Mentorystės nauda ir prasmė tvariai pradedančiojo vadovo profesinei karjerai” 

(preliminarus pavadinimas), kurios metu žinomi mokslininkai, vadovai praktikai skaitys pranešimus, 

Šiaulių miesto švietimo bendruomenei bus pristatytas Šiaulių miesto ugdymo įstaigų mentorių tinklas 

ir jo nariai, o Šiaulių miesto ugdymo įstaigų pradedantys vadovai bus pakviesti rinktis mentorių ir 

planuoti mentorystės procesą.  

  III etapas. 2023 m. sausio-birželio mėn. mentorystės procesas (pagal ,,Švietimo įstaigų 

vadovų rezervo reglamento” IV skyrių, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2020 m. lapkričio 27 d. įsakymo Nr. V-1858 redakcija). Vyks parengtų mentorių ir Šiaulių miesto 

pradedančiųjų vadovų individualūs susitikimai, supervizijos grupėse, apskritojo stalo diskusijos su 

mailto:sv.centras@siauliai.lt


įvairiais specialistais aptariant kylančius pradedančiojo vadovo iššūkius lyderystės, vadovavimo 

žmonėms, ugdymo turinio kaitos ir pan. srityse ir ieškant sprendimų.  

  Programa baigiama metodine-praktine konferencija 2023 m. birželio mėn., kur bus aptarti 

ir įvertinti mentorystės proceso rezultatai, numatomos tolimesnės veiklos.  

 

  Ugdymo įstaigų vadovai, pageidaujantys tapti mentoriais, turėtų atitikti reikalavimus, 

nustatytus ,,Švietimo įstaigų vadovų rezervo reglamente” (Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2020 m. lapkričio 27 d. įsakymo Nr. V-1858 redakcija): 

  1. Bendrieji reikalavimai: 

  1.1. atitikti kvalifikacinius reikalavimus, nustatytus Kvalifikacinių reikalavimų valstybinių ir 

savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. V-1194 „Dėl 

Kvalifikacinių reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias 

mokyklas) vadovams aprašo patvirtinimo“, 4 punkte;“,  

  1.2. turėti ne mažesnę kaip 5 metų vadovavimo švietimo įstaigai patirtį; 

  1.3. turėti skaitmeninio raštingumo kompetenciją ir gebėti dirbti Microsoft Office 

programiniu paketu. 

  2. Specialieji reikalavimai: 

  2.1. išmanyti švietimo įstaigos vadovo veiklą ir švietimą reglamentuojančius teisės aktus; 

  2.2. būti motyvuotam dalytis asmenine bei profesine patirtimi, užsiimti mentorystės veikla; 

  2.3. mokėti apibendrinti, sisteminti, analizuoti informaciją, formuluoti išvadas ir sklandžiai 

dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 

  2.4. gebėti bendrauti ir bendradarbiauti, būti empatiškam ir pasitikėti. 

 

  Kviečiame ir raginame patyrusius Šiaulių miesto ugdymo įstaigų vadovus teikti 

paraiškas tapti mentoriumi iki 2022-09-30. Paraiškoje pakanka pateikti: 

1. Motyvuotą laisvos formos prašymą Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centro 

direktoriaus vardu tapti mentoriumi, trumpai pristatant savo patirtį ir kuo galite būti naudingas 

pradedančiajam vadovui.  

2. Gyvenimo aprašymą, kuriame būtų atskleista atitiktis specialiesiems ir bendriesiems 

reikalavimams (“Švietimo įstaigų vadovų rezervo reglamente” (Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2020 m. lapkričio 27 d. įsakymo Nr. V-1858 redakcija) 

3. Pasirašyta nepriekaištingos reputacijos deklaracija (1 priedas). 

  Paraiškas siųsti el. paštu ieva.grusaite@siauliai.lt, daugiau informacijos Vilma Tubutienė, tel. 

+37061092573.  

  Registracija į mentoriaus rengimo programą ,,Švietimo įstaigų vadovų mentorių rengimas” 

www.semiplius.lt  bus atlikta automatiškai iki spalio 7 d.  

  Registruotiems konferencijos dalyviams bus išduodami kvalifikacijos tobulinimo 

pažymėjimai.  

 

 

Direktorė                                 Vilma Tubutienė                                                                                            

 

 

        

Ieva Grušaitė, tel. 8 617 71704, el. p. ieva.grusaite@siauliai.lt 

mailto:ieva.grusaite@siauliai.lt
http://../Downloads/www.semiplius.lt
mailto:ieva.grusaite@siauliai.lt


 

1 priedas 

 NEPRIEKAIŠTINGOS REPUTACIJOS REIKALAVIMŲ ATITIKTIES DEKLARACIJA 

  

1. Vardas ir pavardė 

___________________________________________________________________________ 

2. Ar esate įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai sunkaus nusikaltimo, 

nusikaltimo valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams ar korupcinio pobūdžio nusikaltimo, 

nusikaltimo, kuriuo padaryta turtinė žala valstybei, ir turite neišnykusį ar nepanaikintą teistumą arba 

nuo baudžiamojo nusižengimo valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams ar korupcinio pobūdžio 

baudžiamojo nusižengimo padarymo apkaltinamojo nuosprendžio įsiteisėjimo dienos nepraėjo 3 

metai? Jeigu taip, – kada, pagal kokį Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso straipsnį? 

Įrašyti atitinkamai TAIP arba NE ______________________ 

3. Ar buvote atleistas iš valstybės tarnautojo pareigų už Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymo 29 straipsnio 6 dalies 1–4 ir 7–9 punktuose nurodytus šiurkščius pažeidimus arba Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 30 straipsnio 2 dalyje numatytu atveju pripažintas padaręs 

tarnybinį nusižengimą, už kurį turėtų būti skirta tarnybinė nuobauda – atleidimas iš pareigų ir nuo 

atleidimo iš pareigų arba nuo pripažinimo padarius tarnybinį nusižengimą dienos nepraėjo 3 metai? 

Jeigu taip, – kada ir už kokį tarnybinį nusižengimą? Įrašyti atitinkamai TAIP arba NE 

______________________ 

4. Ar buvote atleistas iš skiriamų arba renkamų pareigų dėl priesaikos ar pasižadėjimo sulaužymo, 

pareigūno vardo pažeminimo ir nuo atleidimo iš pareigų dienos nepraėjo 3 metai? Įrašyti atitinkamai 

TAIP arba NE __________________ 

5. Ar buvote atleistas iš darbo, pareigų ar praradęs teisę verstis atitinkama veikla už neatitiktį 

įstatymuose keliamiems nepriekaištingos reputacijos reikalavimams ir teisės aktuose nustatytų etikos 

normų pažeidimą ir nuo atleidimo iš darbo, pareigų ar teisės verstis atitinkama veikla praradimo 

dienos nepraėjo 3 metai? Įrašyti atitinkamai TAIP arba NE ___________________________ 

6. Ar buvote teisės aktų nustatyta tvarka pripažintas pažeidusiu Lietuvos Respublikos viešųjų ir 

privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimus ir nuo šių pažeidimų 

paaiškėjimo dienos nepraėjo vieni metai? Įrašyti atitinkamai TAIP arba NE ____________________ 

7. Ar esate uždraustos organizacijos narys? Įrašyti atitinkamai TAIP arba NE    

 


